ДОГОВОР № ____
на проведение игры-конкурса

“Русский Медвежонок – языкознание для всех” в 2016 году
г. Владимир

«  » ____________________  2016 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования  Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой", именуемое в дальнейшем "Региональный комитет", в лице ректора Андреевой Валентины Владимировны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Партнер", в лице директора ______________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация и проведение игры-конкурса "Русский Медвежонок – языкознание для всех", именуемой в дальнейшем "Конкурс.

1.2. Срок проведения Конкурса – 15 ноября 2016 г. Проведение конкурса в другие сроки не допускается.

2. Права и обязанности сторон по проведению Конкурса
2.1. Региональный комитет  обязан:

2.1.1. Передать Партнеру заказанное им в соответствии с п. 3.2.3 настоящего Договора количество инструкций дежурному по кабинету, текстов заданий, бланков ответов и специальных конвертов для бланков не позднее, чем за 1 день до дня проведения Конкурса.
2.1.2. Передать Партнеру бланки сертификатов участников в количестве, достаточном для обеспечения всех участников Конкурса из школы.

2.1.3. Передать Партнеру в срок не позднее 05 февраля 2017 года со дня проведения Конкурса итоговые списки участников Конкурса из школы с результатами в баллах и указанием положения участников в общем списке.

2.1.4. Наградить победителей в Региональном зачете.

2.1.5. Собирать и обрабатывать результаты участников Конкурса в соответствии с законодательством РФ, регламентирующим сбор и обработку персональных данных, передать в Центральный оргкомитет для обработки результатов. Сбору и обработке подлежат фамилии и имена участников, их школы, классы и ответы на задания конкурса и несет ответственность за разглашение информации в соответствии с действующим  законодательством РФ.
2.2. Партнер обязан:

2.2.1. Своевременно оповестить участников о сроках и правилах Конкурса.

2.2.2. Не позднее 10 октября 2016 года составить и подать в Региональный комитет  заявку. Количество участников не должно превышать 20% разницы между количеством, указанным в предварительной заявке и количеством фактически участвовавшим.
2.2.3. Обеспечить проведение Конкурса в школе, включая сбор бланков ответов и взносов участников ответственными лицами.

2.2.4. Не позднее 22 ноября 2016 года вернуть в Региональный комитет:

· заполненные бланки ответов участников, отсортированные по классам и соответствующие списки участников в алфавитном порядке в конвертах с заполненной информацией о школе (регион, населённый пункт, название, игровой код, контактный телефон) и фактическом количестве участников по параллелям;

· отчеты о расходовании средств  по результатам проведения Конкурса, в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.
2.2.5. Исправить ошибки, допущенные участниками из школы при заполнении таблиц 1, 2 и 3 бланков ответов.

2.2.6. Факт отправки Партнером бланков (баз данных) ответов участников Конкурса на обработку означает, что Партнер гарантирует наличие требуемого законодательством согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных авторов ответов, необходимую для проведения Конкурса, и несёт всю вытекающую из этого ответственность.
2.2.7. Произвести оплату Конкурса.
2.3. Региональный оргкомитет имеет право:

2.3.1. Не выдавать результаты Конкурса Партнеру до полной оплаты оговоренной в п. 3.2 договора суммы.

2.4. Партнер имеет право:

2.4.1. Не принимать дополнительные заявки на участие в Конкурсе, поданные позднее 14 октября 2016 г.
2.4.2. При значительном увеличении заявки после 15 октября 2016 г., по согласованию с Региональным комитетом, самостоятельно тиражировать в необходимом для проведении Конкурса.

3. Финансовые обязательства сторон
3.1. Взнос за участие в Конкурсе (добровольный взнос родителей) в 2016 году составляет не более 65 (Шестьдесят пять) рублей за каждого участника.
3.2. Партнер производит оплату  наличным платежом в кассу Регионального комитета в срок до 15 ноября 2016 года.

4. Исключительные права
Исключительные права на материалы Конкурса принадлежат ООО «Слово». Партнер не имеет права передавать материалы Конкурса третьей стороне без письменного согласия ООО «Слово» - разработчика Конкурса.
5. Ответственность сторон

5.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязанностей, предусмотренных данным договором, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае наступления форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорные обстоятельства должны быть документально подтверждены.
5.3. Институт не имеет финансовых обязательств в случае неявки участника на Конкурс.
6. Дополнительные условия

Стороны согласились в соответствии с пунктом 2 ст. 160 части первой Гражданского кодекса РФ признавать в качестве допустимой формы воспроизведения подписи лиц уполномоченных представлять стороны  при заключении настоящего договора факсимильное воспроизведение подписи с помощью средств механического или иного копирования.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 1 июля 2017 года.
7.2. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой из договаривающихся сторон.

7.3. Все изменения и дополнения в настоящий Договор вносятся по обоюдному согласию сторон и оформляются в виде соответствующих протоколов.

7.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путём переговоров, а при невозможности этого — в установленном законом порядке.

7.5. Настоящий Договор имеет три Приложения, являющихся его неотъемлемой частью:

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон

	Региональный оргкомитет:
	Партнер:

	государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области "Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой"

Юридический адрес:

610001, г.Владимир, пр.Ленина, 8а

ИНН/КПП 3327101387/332701001
УФК по Владимирской области (ГАОУ ДПО ВО ВИРО, л/с 30286U58430)

р/с 40601810000081000001 в Отделении Владимир
г. Владимир

БИК 041708001
Телефон: (4922)366-880, факс:366-394

   Ректор института

     Директор
   _____________ В.В.Андреева

     _______________ ___________________
М.П.

М.П